令和５年度広島県教育委員会保護者向け広報紙「くりっぷ」発行業務

公募型プロポーザル選定委員会議事要旨

項  目 内     容

１ 日  時 令和５年３月 17 日  13 時 30 分から 14 時 30 分まで

２ 場  所 県庁東館４階教育委員会室

３ 出席委員

広島県教育委員会事務局総括官（乳幼児教育）兼参与

広島県教育委員会事務局個別最適な学び担当課長

広島県教育委員会事務局高校教育指導課長（代理 高校教育指導監）

広島県教育委員会事務局特別支援教育課長

広島県教育委員会事務局総務課秘書広報室長

広島県総務局ブランド・コミュニケーション戦略チーム政策監

４ 議  題
令和５年度広島県教育委員会保護者向け広報紙「くりっぷ」発行業務公募

型プロポーザルに係る最優秀提案者の選定について

５ 担当部署 広島県教育委員会事務局総務課秘書広報室

６ 開催方法 参集

７ 議事内容

１ 審査方法

  広島県教育委員会保護者向け広報紙「くりっぷ」発行業務について，令

和５年度に委託する事業者を選定するため，公募型プロポーザルを実施

し，提出された提案書を基にプレゼンテーションを行い，その内容を選

定委員会において審査し，得点が最も上位の提案者を最優秀事業者とし

て選定した。

２ 審査結果

(1) 審査対象者

東光印刷株式会社

 (2) 審査対象者の評価値

   審査対象者の評価値については，別紙「公募型プロポーザル結果一

覧」及び「（別紙）評価基準に基づく評価項目別の総合値」のとおり。

 (3) 最優秀提案者及び選定理由

  ア 最優秀提案者

    東光印刷株式会社

イ 選定理由

   【編集基本方針】

・閲読者数拡大という課題に対して WEB 広告という今の保護者世

代をターゲットにした良い方策である。

   ・教育関係の行政の広報紙であるということを意識できている。

   ・現状を分析し，適切に課題解決策が検討されている。

   ・本県教育委員会の業務内容等について理解している。

   【企画・構成】

   ・紙面の構成等見る側の立場になって考えられている。

   ・身近な子供や教員を登場させ，保護者の興味・関心を引き付ける提

案をしている。

   【デザイン】

   ・２つ折りにしても読みやすく，持ち運びやすい。

   【文章・表現・用語】

   ・ユニバーサルフォントを活用するなど配慮がある。

   ・行政用語を分かりやすく表現している。

   【独自提案】

   ・認知度が低いという課題に対し，様々な検討がされており，期待

できる。